-)át,eriteia 	 (2Mirega - SP
- g'afrted&racick

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1 11111111111111 1111 111 Protocolo Geral 0000401/2017
Data: 10/02/2017 Horário: 10:17

Lealslativo - MOC 26/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR A ASSOCIAÇÃO
FILANTRÓPICA ESPÍRITA DE IBITINGA — CASA DA SOPA, POR TODO CARINHO E
DEDICAÇÃO COM QUE REALIZA O TRABALHO EM PROL DA POPULAÇÃO
IBITINGUENSE.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Senhora Maria Inês de Baptista de Rezende — Presidente da Associação Filantrópica
Espírita de Ibitinga, extensivo a todos os voluntários.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações e Louvor a Casa da Sopa
de Ibitinga, pelo belíssimo trabalho e pela dedicação com que sempre teve com a família ibitinguense
mais carente.

É com enorme orgulho e respeito que parabenizo a Casa da Sopa, através da Presidente
Senhora Maria Inês de Baptista de Rezende, pelo empenho e dedicação que ajuda quem tanto
necessita, doando cestas e fornecendo alimentação. Também fiquei orgulhoso em conhecer o curso
para gestantes carentes que a associação promove, onde ao término do curso, as futuras mamães
recebem enxoval completo. E toda a produção dos enxovais é feita no próprio prédio da Casa da Sopa
por voluntários, e os materiais são doados por empresários da cidade.

Além de todos esses serviços sociais, ao final de cada ano a Associação realiza um
almoço de Natal aos mais carentes que não têm onde se alimentar, nesse dia tão especial, pois estão
longe de suas famílias.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 um
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MATHEUS VAL DE CARVALHO
ereador — PSDB

..

,,,,..,_s,
_„,L9race,ogudck 0304,64(4 -

Por fim, solicito que cópia da referida Moção de Congratulações e Louvor, seja
encaminhada a Senhora Maria Inês Baptista de Rezende, extensivo a todos os envolvidos e
voluntários, manifestando o orgulho desta Casa de Leis pelo digno trabalho que fazem, ajudando as
pessoas mais carentes de nossa cidade, sem distinções políticas, religiosas e raciais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2